[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.11.2016    № 1298
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации
Гаврилов-Ямского муниципального района от 29.12.2012 № 2024
Рассмотрев обращение директора муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дворец детского творчества» о тарифах на оказываемые услуги, руководствуясь статьей 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.  Внести изменения и дополнения в постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 29.12.2012 № 2024 «Об установлении цен (тарифов) на платные услуги, оказываемые Муниципальным образовательным бюджетным учреждением дополнительного образования детей Дворец детского творчества», изложив Приложение к постановлению в новой редакции (Приложение ).

        2. Считать утратившим силу п.1 постановления Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 08.05.2015 № 633 «О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 29.12.2012 № 2024».
             3. Директору МБУ ДО ДДТ довести в установленном порядке информацию о действующих тарифах на платные услуги до клиентов.
            4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника    Управления образования Администрации Гаврилов- Ямского муниципального района Хайданова В.Ю.

             5. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в сети Интернет.

                6. Данное постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

Глава Администрации

 муниципального района

В.И. Серебряков
   Приложение

                                                                                     к постановлению Администрации

                                                                                  муниципального района

                                                                                     от   29.11.2016  № 1298
                                                        ТАРИФЫ

на услуги, оказываемые  МБУ ДО ДДТ
	№п.п.
	Услуги
	Единица

измерения
	Цена

(тариф),руб.

	1
	1-часовая игровая программа, тематический праздник
	1 билет
	90

	2
	2-х часовая игровая программа, тематический праздник
	1 билет
	150

	3
	3-х часовая игровая программа, тематический праздник
	1 билет
	200

	4
	Новогоднее представление (спектакль, танцевально-развлекательная программа у елки, выставка детского творчества)

	1 билет

(на ребенка в сопровождении взрослого)
	150

	5
	Показ спектакля, концерта детского коллектива МБУ ДО ДДТ
	1 билет
	90

	6
	Проведение мастер-класса для детей
	1 билет
	50

	7
	Проведение мастер-класса для взрослых
	1 билет
	100

	8
	Экскурсионная программа (45 мин.)
	1 билет
	100

	9
	Экскурсионная программа (70 мин.)
	1 билет
	130

	10
	Экскурсионная программа (90 мин.)
	1 билет
	160

	11
	Экскурсионная программа (120 мин.)
	1 билет
	200

	12
	Экскурсия с игровой интерактивной программой (40мин.)
	1 билет
	180

	13
	Экскурсия с игровой интерактивной программой (60мин.)
	1 билет
	200

	14
	Экскурсия с игровой интерактивной программой (90мин.)
	1 билет
	250

	15
	Экскурсия в Комнату природы
	1 билет
	12

	16
	Прокат театральных костюмов*
	одни сутки
	60

	17
	Прокат новогодних  костюмов*
	одни сутки
	100

	18
	Сувенир (магнит)
	1 штука
	50

	19
	Сувенир (лошадка, колокольчик, подкова и т.п.) размером до 10 см
	1 штука
	100

	20
	Сувенир (лошадка, колокольчик, подкова и т.п.)размером более 10 см
	1 штука
	150

	21
	Сувенир (предметы домашнего интерьера)
	1 штука
	200

	22
	Сувенир (шкатулка, изделия декоративно-прикладного творчества мастеров-профессионалов)
	1 штука
	250

	23
	Сувенир(изделия тонкой ручной работы, авторские изделия)
	1 штука
	300

Примечание:
* За нарушение сроков возврата костюмов с виновных лиц дополнительно взимается пени 30% установленной (цены) тарифа за каждые сутки просрочки.